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VENDIM 

Nr. 16 Date 06.03.2009 
 

PËR  
PROPOZIMIN E DISA SHTESA NE “MODELIN E TREGUT TE 

ENERGJISE ELEKTRIKE“ 
 

Në mbështetje të nenit 9, dhe te nenit 53, pika 1, tё Ligjit Nr. 9072, datё 
22.05.2003, ”Pёr Sektorin e Energjisё Elektrike“ i ndryshuar, Bordi i 
Komisionerёve në mbledhjen e tij të datёs 06.03.2009, pasi shqyrtoi  propozimin  e 
Drejtorise se Licensimit dhe Monitorimit te Tregut si dhe Drejtorise   Juridike dhe 
Mbrojtjes se Konsumatorit per disa ndryshime ne  Modelin e Tregut te Energjise 
Elektrike, te miratuar me VKM nr.338,  date 19.03.2008 dhe konstatoi nevojen e 
percaktimit ne Modelin e Tregut te Energjise Elektrike te nje minimumi te 
lejueshem te disbalancave, devijimeve, per te cilat pjesemarresit e tregut nuk 
paguajne sanksione,                

 Vendosi: 

1- Miration propozimin per disa shtesa ne “Modelin e Tregut te Energjise 
Elektrike“, te miratuar me VKM nr.338, date 19.03.2008, te cilat do ti propozohen 
per miratim Keshillit te Ministrave, me permbajten si me poshte: 
 
A- Ne Pika 5.4 ne fund te fjalise shtohet paragrafi: 
Disbalancat (devijimet) nga programi javor  ne masen +/- 5%, do te konsiderohen 
si disbalanca (devijime) per te cilat pjesemarresit e tregut nuk do te paguajne 
sanksione por ata jane te detyruar qe per javen/javet  pasardhese te planifikojne 
rregullimin e ketyre disbalncave (devijimeve) . 
 
B)  Ne Pika  6. 1,  paragrafi i fundit  - te arketueshme /te pagueshme,  te vendoset 
+/- 5 %. 
C) Ne Pika  6. 2,  paragrafi i fundit  - te arketueshme /te pagueshme te vendoset 
+/- 5 %. 
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D) Ne Pika  6. 4,  paragrafi i fundit  - te arketueshme /te pagueshme te vendoset 
+/- 5 %. 
E) Ne Pika  6. 5,  paragrafi i fundit  - te arketueshme /te pagueshme te vendoset 
+/- 5 %. 
 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Ky vendim botohet ne Fletoren Zyrtare. 
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Vendimi i Bordit të Komisonerëve të ERE-s për, 

 
PROJEKT- VENDIMIN  

Nr. 16 date 06.02.2009  
 

 
PËR  

PROPOZIMIN PER DISA SHTESA NE “MODELIN E TREGUT TE 
ENERGJISE ELEKTRIKE“ 

 
 

 
Anёtarёt e Bordit     

 

 Pro      Kundёr 
 
Bujar Nepravishta               ______________           _____________ 
 
 
Entela Shehaj   ______________            _____________ 
 
 
Ardian Haçi   ______________             _____________ 
 
 
Abaz Aliko     ______________      _____________ 
 
 
Shkelqim Bozgo          ______________      _____________ 
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